— 1 —

乐清市人民政府办公室文件

乐政办发〔2020〕16 号

乐清市人民政府办公室

关于公布《乐清市 2020 年度重大行政决策
目录清单》的通知

各乡镇人民政府、街道办事处，市政府直属各单位:

为规范重大行政决策行为，促进科学民主依法决策，提高决

策质量和效率，推进法治政府建设，根据《浙江省重大行政决策

程序规定》《温州市人民政府重大行政决策程序暂行规定》（温

政发〔2017〕40 号）、《乐清市人民政府重大行政决策程序规定》

（乐政发〔2018〕59 号）等文件要求，在各单位上报重大行政决

策建议项目基础上，经市政府同意，编制《乐清市 2020 年度重大

行政决策目录清单》并予以公布。现就有关事项通知如下：

一、列入目录的重大行政决策事项必须严格落实公众参与、

— 2 —

专家论证、风险评估、合法性审核、集体讨论决定等程序，确保

程序正当、过程公开、责任明确。决策事项未按规定履行重大行

政决策相关程序的，不得提交市政府常务会议审议。

二、承办单位要重视重大行政决策的档案管理，对决策立项

和决策过程中形成的程序证明材料及时整理归档，实现重大行政

决策全过程记录。

三、新增或调整市级重大行政决策事项的，应当按照《乐清

市人民政府重大行政决策程序规定》（乐政发〔2018〕59 号）第

七条、第八条的规定进行调整。

附件：乐清市 2020 年度重大行政决策目录清单

乐清市人民政府办公室

2020 年 7 月 30 日

（此件公开发布）

— 3 —

附件

乐清市 2020 年度重大行政决策目录清单

序号
重大行政决策

事项名称
承办部门 法律政策依据

计划完成
时间

是否
履行
公众
参与

是否
履行
听证
程序

是否
履行
专家
认证

是否
履行
风险
评估

是否
履行
公平
竞争

审查

1

《乐清市义务教育

设施布局专项规划

修编》

市教育局

《国务院办公厅关于全面加强乡村小规模学校
和乡镇寄宿制学校建设的指导意见》（国办发
〔2018〕27 号）、《浙江省人民政府办公厅关
于全面加强乡村小规模学校和乡镇寄宿制学校
建设的实施意见》（浙政办发〔2018〕117号）

2020 年

5 月底前
是 否 是 是 否

2
《乐清市城市公共

交通规划》

市交通

运输局

省交通运输厅等部门《关于稳步推进城乡交通
运输一体化提升公共服务水平的指导意见》(交
运发〔2016〕184 号)、《温州市人民政府办公
室关于推进全市建制村客车村村通公交行动的
实施意见》（温政办〔2017〕34 号）、《乐清
市域总体规划（2013-2030）》

2020 年

12月底前
是 否 是 是 否

3

《乐清市国民经济和
社会发展第十四个

五年规划纲要》

市发改局 《温州市“十四五”规划编制方案》
2020 年

12月底前
是 否 是 是 是

抄送：市委各部门，市人大、政协办公室，市人武部，市法院，市检察院，

各人民团体，各民主党派。

乐清市人民政府办公室                      2020 年 7 月 30 日印发

	2020-08-18T16:45:33+0800
	乐清市人民政府办公室
	0